
 
XVI DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO SUR UNIDAD DE BUIN 
           SISPAD 77314433957  
                       FP/18 
 

SOCIEDAD FARMACIA KURTH S.A. 
RUT. 96.632.180-6 
DEROGACION  TOTAL DE RESOLUCION QUE  
AUTORIZA MAQUINAS REGISTRADORAS 
 
BUIN, 24/01/2014 
 
Hoy se ha resuelto 

 
RES. Ex.Nº   77314028440 

       
                                                                                    VISTOS: 

La presentación de fecha 17-01-2014, de don FERNANDO 
KURTH GONZALEZ, RUT. N° 6.504.046-8, en representación de SOCIEDAD FARMACIA KURTH S.A RUT Nº 
96.632.180-6, con domicilio en Baquedano 982, comuna de Paine, solicitando derogación total de la Resolución 
Ex. N° 108 de fecha 22-10-1999, emitida por  Dirección Regional Santiago Sur Unidad de San Bernardo , que 
autorizó el uso de Máquinas Registradoras  que se encuentran ubicadas en Local de BAQUEDANO 982 Comuna 
de PAINE. 
    

MARCA MODELO NUMERO CAJA 
RES. EX. 

N° FECHA 
N° 

FISCAL 

ELCA CASIO CE-3700 0153 1 1478 08-04-1996 36466 
 
  
                                                                                       El Art. 6°, letra B), N° 5 del Código Tributario, y la 
Res. N° Ex. 1363, de 1981 (D.O. de 31.08.1981), sobre delegación de facultades. 
                                                                                         

CONSIDERANDO, 
 
                                                                                               Que, se cumplen los requisitos del N° 5.4 de la Res. 
N° Ex.2301, de 1986, de la Dirección Nacional (D.O. de  20.10.1986), 
 
                                                                                              SE RESUELVE 
 
                                                                                    HA LUGAR  a lo solicitado. 
                                                                                            DEJESE sin efecto a contar de esta fecha,  la Resolución 
Ex. N° 108 de fecha 22-10-1999, de Direccion Regional Santiago Sur Unidad de San Bernardo. 
 
 
                                                                                     ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 
                                                                                    POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL 
 

 
 
 
  MARIEL ROMERO MARTINEZ 

                 JEFE UNIDAD DE BUIN 
 

Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y demás fines 
 
      

                                          JHONATAN OSORIO NICOLAS 
                                          SECRETARÍA 

                                          UNIDAD DE BUIN 
 
 

MRM/bva 
   DISTRIBUCION: 

 Unidad de Buin 

 Expediente 

 A,  SOCIEDAD FARMACIA KURTH S.A 
Baquedano 982                                                                                    YAS    UILAQUESECRETARIA DEPTO. 
RESOLUCIONES  


